
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 79 del  14/05/2021

OGGETTO: CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN 
CASALGRANDE VIA S.TA RIZZA N. 15 - PROROGA SCADENZA CONCESSIONE.

L’anno  duemilaventuno il  giorno quattordici del mese di  maggio alle ore 12:00 nella
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN
CASALGRANDE VIA S.TA RIZZA N. 15 - PROROGA SCADENZA CONCESSIONE

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:
delibere di Consiglio Comunale:

- n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto:"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo

2021/2023 - Nota di Aggiornamento";

- n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto:"Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";

-  n. 28 del  30/04/2021 ad oggetto:"Variazioni  di  Bilancio ai  sensi  dell'art.  175,  D. Lgs.
267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento";

delibere di Giunta Comunale:

-  n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:"Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore";

- n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto:“Variazione di Bilancio ai sensi dell'art. 175, Comma 5-
bis, D. Lgs. n. 267/2000";

- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto:“Assegnazione degli obiettivi e delle Risorse Umane ai
Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 e approvazione
Piano degli Obiettivi e della Performance";

- n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto:"Variazioni al PEG in recepimento delle Variazioni di
Bilancio ai sensi dell'art. 175, D. Lgs. n. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di
Amministrazione-Primo Provvedimento".

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  14/2020  del  08.07.2020  concernente  il  conferimento
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  Geom.  Corrado  Sorrivi,  Responsabile  del
Settore Lavori Pubblici, dal 12.07.2020 al 30.09.2021.

Premesso: 

- che il Comune di Casalgrande ha concesso in gestione ed uso l'impianto sportivo sito nel
capoluogo presso Via S. Rizza, n. 15 comprendente due campi calcio e le strutture ad essi
pertinenti  con  atto  in data  09.09.2016,  repertorio  n.  9909,  alla  società  sportiva  A.C.
CASALGRANDE A.S.D. con sede in Casalgrande;

- che l'atto di cui sopra prevede la scadenza della concessione alla data 30.06.2021;

-  che  la  società  sportiva  A.C.  CASALGRANDE  A.S.D.  ha  rappresentato
all'Amministrazione Comunale la difficile situazione derivante dall'emergenza sanitaria da
covid  19  che  ha  costretto  la  sospensione  di  tutte  le  attività  sportive  da  Marzo  2020,
chiedendo in conseguenza di ciò una proroga di almeno n. 2 (due) anni alla scadenza di
cui sopra.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuto di condividere la motivazione segnalata dalla A.C. CASALGRANDE A.S.D. e di
accogliere la richiesta della società sportiva A.C. CASALGRANDE A.S.D. concedendo la
proroga  di  n.  2  (due)  anni  alla  scadenza  di  che  trattasi  ridefinendola  pertanto  al
30.06.2023.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Preso  atto  dei  seguenti  pareri  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi
dell'articolo 49, comma 1, e dell'art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, espressi da:

• Responsabile del Settore Patrimonio/Lavori Pubblici, favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Responsabile del  Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in
quanto l’atto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul
patrimonio dell’Ente;

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di concedere alla società sportiva A.C. CASALGRANDE A.S.D. la proroga di n. 2 (due)
anni alla scadenza della concessione della gestione dell'impianto sportivo del capoluogo
sito  in  Via  S.  Rizza,  n.  15,  atto  in  data  09.09.2016,  repertorio  n.  9909,  ridefinendola
pertanto al 30.06.2023.

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente circa la predisposizione degli
atti necessari alla formalizzazione della proroga di cui al presente atto.

3)  Di  ottemperare all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n. 33/2013,  art.  23  ,  disponendo la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata
“Amministrazione trasparente”.

Il testo della deliberazione è stato modificato in quanto per mero errore materiale  era stato 
stato indicato erroneamente il periodo di proroga



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO


